
 

4° ETAPA CAMPEONATO MTB DE BREJO SANTO - CE 

 
 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 50KM 

 

CLASS. 
GERAL 

NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF TEMPO 
VOLTAS 

1 101 JHONATAN ESPEDITO DOS SANTOS LIMA   Sub 30. Brejo Santo CE 01:58:02.432 2 

2 37 
ANTONIO FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA (HIGOR 
GOMES) TSP_MEGASOM Sub 30. Altaneira CE 02:02:03.182 2 

3 48 LECIO PORFIRIO PEREIRA DE BARROS   Master A Salgueiro PE 02:02:40.531 2 

4 43 JOSÉ TALLYSON TallysonCell Sub 30. Juazeiro do Norte CE 02:10:00.501 2 

5 69 DENIS MALAQUIAS Pedal de Node Master B Crato CE 02:10:01.376 2 

6 51 MANOEL SALUSTRIANO DA SILVA Amigos do Pedal Master A Crato CE 02:10:38.831 2 

7 65 CICERO JOSÉ DOS SANTOS (CONRADO) DIASSIS VARIEDADES Master B Juazeiro do Norte CE 02:13:30.779 2 

8 39 BRUNO ROBERTO DUARTE PINHEIRO TSP/MEGASOM Sub 30. Altaneira CE 02:14:33.577 2 

9 67 CARLOS ALBERTO RICARDO DA SILVA betociclo Master B Crato CE 02:14:46.34 2 

10 40 FRANCISCO LINDEVALDO FERREIRA DE SOUZA TSP/MEGASOM Sub 30. Altaneira CE 02:14:52.67 2 

11 46 BRUNO BRUCE 
ASSOCIAÇÃO DOS CICLISTAS DE 
CAJAZEIRAS Sub 30. Cajazeiras PB 02:18:38.702 2 

12 72 RUBENS DIAS RODRIGUES TRUPE DO PEDAL Master C Crato CE 02:18:49.875 2 

13 73 AILTON DE SOUSA LIMA   Master C Crato CE 02:18:53.308 2 

14 50 JAMYSOM NOBRE DUARTE Irdebike Master A Juazeiro do Norte CE 02:20:54.600 2 

15 41 PAGÚ SILVEIRA NOBRE IrdeBike Sub 30. Juazeiro do Norte CE 02:22:10.692 2 
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16 61 JOSE PEREIRA SALGUEIRO BIKE Master B Salgueiro PE 02:27:42.275 2 

17 52 CICERO BATISTA DA SILVA   Master A Mauriti CE 02:29:08.708 2 

18 42 LUIZ FELIPE FERNANDES DA SILVA 
WindRun/Ganbiarreiros/NarcélioBIKE/PHC 
Informatica Sub 30. Araripina PE 02:30:21.810 2 

19 55 JONAS FERNANDES DE LIMA NETO Pedal Milagres Master A Milagres CE 02:30:38.996 2 

20 63 CICERO FURTADO LEITE   Master B Mauriti CE 02:35:17.310 2 

21 75 CARLOS GARCIA ARAÚJO NETO   Master C Juazeiro do Norte CE 02:36:53.586 2 

22 68 JOSE ZENILTON GOMES SILVA Amigos do pedal Master B Crato CE 02:38:32.103 2 

23 70 KHALIL RENNER LEITE FEITOZA Salgueiro Bike Master B Salgueiro PE 01:04:18.132 1 

24 53 IARBIM SOUZA ANDRADE Diciclo bike Master A Juazeiro do Norte CE 01:08:05.180 1 

25 71 FRANCISCO FAUSTINO DIAS   Master B Barro CE 01:11:01.250 1 

26 38 FABIANO SILVA FERNANDES Sorvetes Mauriti Sub 30. Mauriti CE 01:11:21.818 1 

27 104 EDMILSON FURTADO LACERDA   Master C Brejo Santo CE 01:14:42.106 1 
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CLASSIFICAÇÃO GERAL 25KM 

CLASS. 
GERAL 

NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF TEMPO VOLTAS 

1 88 FELIPE FELICIO DE OLIVEIRA Trilheiros do Brejo Local Brejo Santo CE 01:01:42.288 1 

2 78 ÁUREO NETTO Trilheiros da Caatinga Turismo* Conceição do Coité BA 01:01:42.34 1 

3 76 EDUARDO TAVARES (DUDU)   Turismo* Juazeiro do Norte CE 01:05:11.882 1 

4 77 FRANCISCO MARLES LIRA GONSALVES Taradinhos bike clube Turismo* Juazeiro do Norte CE 01:07:24.758 1 

5 59 LUIS CARLOS BARROSO BRAGA BIKE KARIRI Turismo* Crato CE 01:10:32.361 1 

6 79 HENRIQUE RODRIGUES Henriique_84 Turismo* Juazeiro do Norte CE 01:10:33.655 1 

7 49 MARCOS SUEL BATISTA   Turismo* Cajazeiras PB 01:10:43.192 1 

8 97 JOSÉ EDSON LOURENÇO DE SOUZA Pedal Barro Turismo* Barro CE 01:13:51.509 1 

9 86 CÍCERO INÁCIO JANOCA Sem equipe Local Brejo Santo CE 01:14:09.968 1 

10 84 WILL BUENO DO NASCIMENTO MALTA BELMONTE BIKE Turismo* São José do Belmonte PE 01:18:28.250 1 

11 87 PEDRO HENRIQUE ALVES DE MACEDO   Local Brejo Santo CE 01:20:27.635 1 

12 89 SEBASTIÃO LINIKER WEYNE VIEIRA DA SILVA   Local Brejo Santo CE 01:24:02.274 1 

13 96 ANDREIA ALENCAR COSTA BETO CICLO Feminino Juazeiro do Norte CE 01:25:01.717 1 

14 91 ANA CLARA FELIPE BEZERRA Mauriti bike club Feminino Mauriti CE 01:34:18.586 1 

15 85 WILLIAMS DA SILVA ROCHA Sem pressão Local Brejo Santo CE 01:41:51.395 1 

16 94 MAYRA ELIZA CRUZ GOMES   Feminino Brejo Santo CE 01:47:24.835 1 

17 92 DENISE MADEIRO DE LUCENA   Feminino Brejo Santo CE 01:55:30.591 1 

18 95 CÍCERA AUDERLÂNDIA ALVES PEDROSA Pedal livre Feminino Brejo Santo CE 01:55:31.866 1 
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CINCO PRIMEIROS GERAL 

 

CLASS. 
GERAL 

NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF TEMPO 
VOLTAS 

1 101 JHONATAN ESPEDITO DOS SANTOS LIMA   Sub 30. Brejo Santo CE 01:58:02.432 2 

2 37 
ANTONIO FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA 
(HIGOR GOMES) TSP_MEGASOM Sub 30. Altaneira CE 02:02:03.182 2 

3 48 LECIO PORFIRIO PEREIRA DE BARROS   Master A Salgueiro PE 02:02:40.531 2 

4 43 JOSÉ TALLYSON TallysonCell Sub 30. Juazeiro do Norte CE 02:10:00.501 2 

5 69 DENIS MALAQUIAS Pedal de Node Master B Crato CE 02:10:01.376 2 
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FEMININO  

 

CLASS. 
CAT 

NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF TEMPO VOLTAS 

1 96 ANDREIA ALENCAR COSTA BETO CICLO Feminino Juazeiro do Norte CE 01:25:01.717 1 

2 91 ANA CLARA FELIPE BEZERRA Mauriti bike club Feminino Mauriti CE 01:34:18.586 1 

3 94 MAYRA ELIZA CRUZ GOMES   Feminino Brejo Santo CE 01:47:24.835 1 

4 92 DENISE MADEIRO DE LUCENA   Feminino Brejo Santo CE 01:55:30.591 1 

5 95 CÍCERA AUDERLÂNDIA ALVES PEDROSA Pedal livre Feminino Brejo Santo CE 01:55:31.866 1 

 

LOCAL 

 

CLASS. 
CAT 

NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF TEMPO VOLTAS 

1 88 FELIPE FELICIO DE OLIVEIRA Trilheiros do Brejo Local Brejo Santo CE 01:01:42.288 1 

2 86 CÍCERO INÁCIO JANOCA Sem equipe Local Brejo Santo CE 01:14:09.968 1 

3 87 PEDRO HENRIQUE ALVES DE MACEDO   Local Brejo Santo CE 01:20:27.635 1 

4 89 
SEBASTIÃO LINIKER WEYNE VIEIRA DA 
SILVA   Local Brejo Santo CE 01:24:02.274 1 

5 85 WILLIAMS DA SILVA ROCHA Sem pressão Local Brejo Santo CE 01:41:51.395 1 
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SUB 30 

 

CLASS. 
CAT 

NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF TEMPO 
VOLTAS 

1 39 BRUNO ROBERTO DUARTE PINHEIRO TSP/MEGASOM Sub 30. Altaneira CE 02:14:33.577 2 

2 40 FRANCISCO LINDEVALDO FERREIRA DE SOUZA TSP/MEGASOM Sub 30. Altaneira CE 02:14:52.67 2 

3 46 BRUNO BRUCE 
ASSOCIAÇÃO DOS CICLISTAS DE 
CAJAZEIRAS Sub 30. Cajazeiras PB 02:18:38.702 2 

4 41 PAGÚ SILVEIRA NOBRE IrdeBike Sub 30. Juazeiro do Norte CE 02:22:10.692 2 

5 42 LUIZ FELIPE FERNANDES DA SILVA 
WindRun/Ganbiarreiros/ 
NarcélioBIKE/PHC Informatica Sub 30. Araripina PE 02:30:21.810 2 

6 38 FABIANO SILVA FERNANDES Sorvetes Mauriti Sub 30. Mauriti CE 01:11:21.818 1 
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 MASTER A 

 

CLASS. 
CAT 

NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF TEMPO 
VOLTAS 

1 51 MANOEL SALUSTRIANO DA SILVA Amigos do Pedal Master A Crato CE 02:10:38.831 2 

2 50 JAMYSOM NOBRE DUARTE Irdebike Master A Juazeiro do Norte CE 02:20:54.600 2 

3 52 CICERO BATISTA DA SILVA   Master A Mauriti CE 02:29:08.708 2 

4 55 JONAS FERNANDES DE LIMA NETO Pedal Milagres Master A Milagres CE 02:30:38.996 2 

5 53 IARBIM SOUZA ANDRADE Diciclo bike Master A Juazeiro do Norte CE 01:08:05.180 1 

 

MASTER B 

CLASS. 
CAT 

NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF TEMPO 
VOLTAS 

1 65 CICERO JOSÉ DOS SANTOS (CONRADO) DIASSIS VARIEDADES Master B Juazeiro do Norte CE 02:13:30.779 2 

2 67 CARLOS ALBERTO RICARDO DA SILVA betociclo Master B Crato CE 02:14:46.34 2 

3 61 JOSE PEREIRA SALGUEIRO BIKE Master B Salgueiro PE 02:27:42.275 2 

4 63 CICERO FURTADO LEITE   Master B Mauriti CE 02:35:17.310 2 

5 68 JOSE ZENILTON GOMES SILVA Amigos do pedal Master B Crato CE 02:38:32.103 2 

6 70 KHALIL RENNER LEITE FEITOZA Salgueiro Bike Master B Salgueiro PE 01:04:18.132 1 

7 71 FRANCISCO FAUSTINO DIAS   Master B Barro CE 01:11:01.250 1 
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MASTER C 

 

CLASS. 
CAT 

NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF TEMPO 
VOLTAS 

1 72 RUBENS DIAS RODRIGUES TRUPE DO PEDAL Master C Crato CE 02:18:49.875 2 

2 73 AILTON DE SOUSA LIMA   Master C Crato CE 02:18:53.308 2 

3 75 CARLOS GARCIA ARAÚJO NETO   Master C Juazeiro do Norte CE 02:36:53.586 2 

4 104 EDMILSON FURTADO LACERDA   Master C Brejo Santo CE 01:14:42.106 1 

 

TURISMO 

CLASS. 
CAT 

NÚMERO NOME EQUIPE CATEGORIA CIDADE UF TEMPO VOLTAS 

1 78 ÁUREO NETTO Trilheiros da Caatinga Turismo* Conceição do Coité  BA 01:01:42.34 1 

2 76 EDUARDO TAVARES (DUDU)   Turismo* Juazeiro do Norte CE 01:05:11.882 1 

3 77 FRANCISCO MARLES LIRA GONSALVES Taradinhos bike clube Turismo* Juazeiro do Norte CE 01:07:24.758 1 

4 59 LUIS CARLOS BARROSO BRAGA BIKE KARIRI Turismo* Crato CE 01:10:32.361 1 

5 79 HENRIQUE RODRIGUES Henriique_84 Turismo* Juazeiro do Norte CE 01:10:33.655 1 

6 49 MARCOS SUEL BATISTA   Turismo* Cajazeiras PB 01:10:43.192 1 

7 97 JOSÉ EDSON LOURENÇO DE SOUZA Pedal Barro Turismo* Barro CE 01:13:51.509 1 

8 84 WILL BUENO DO NASCIMENTO MALTA BELMONTE BIKE Turismo* São José do Belmonte PE 01:18:28.250 1 
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